[image: image1.jpg]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края
РЕШЕНИЕ

	26.05.2010г.

	 №
	422

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы № 86-НПА от 27.02.2010г. «О Положении «О порядке и условиях приватизации  муниципального имущества Кавалеровского муниципального района»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района,

Р Е Ш И ЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы № 86-НПА от 27.02.2010г. «О Положении «О порядке и условиях приватизации  муниципального имущества Кавалеровского муниципального района».

2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

А.В.Чистяков

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы № 86-НПА от 27.02.2010г.

«О Положении «О порядке и условиях приватизации

муниципального имущества Кавалеровского муниципального района»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

26 мая  2010 года

1. В целях приведения муниципальных правовых актов, принятых  Думой Кавалеровского муниципального района в соответствие с действующим законодательством внести следующие изменения в решение Думы № 86-НПА от 27.02.2010г. «О Положении «О порядке и условиях приватизации  муниципального имущества Кавалеровского муниципального района»:

1.1. Пункт 12.5 раздела 12 изложить в следующей редакции:

«12.5. По результатам рассмотрения представленных документов продавец принимает по каждой зарегистрированной заявке отдельное решение о рассмотрении предложений о цене приобретения имущества. Указанное решение оформляется протоколом об итогах продажи имущества».

1.2. Раздел 12 дополнить новыми пунктами:

12.6. Для определения покупателя имущества продавец вскрывает конверты с предложениями о цене приобретения имущества. При вскрытии конвертов с предложениями могут присутствовать подавшие их претенденты или их полномочные представители.

12.7. Покупателем имущества признается:

а) при принятии к рассмотрению одного предложения о цене приобретения имущества  - претендент, подавший это предложение;

б) при принятии к рассмотрению нескольких предложений о цене приобретения имущества – претендент, предложивший наибольшую цену на продаваемое имущество;

в) при принятии к рассмотрению нескольких одинаковых предложений о цене приобретения имущества – претендент, заявка которого была зарегистрирована ранее других.

12.8. Протокол об итогах продажи имущества должен содержать:

а) сведения об имуществе;

б) общее количество зарегистрированных заявок;

в) сведения от отказах в рассмотрении предложений о цене приобретения имущества с указанием подавших их претендентов и причин отказов;

г) сведения о рассмотренных предложениях о цене приобретения имущества с указанием подавших их претендентов;

д) сведения о покупателе имущества;

е) цену приобретения имущества, предложенную покупателем;

ж) иные необходимые сведения.

12.9. Уведомления от отказе в рассмотрении поданного претендентом предложения о цене приобретения имущества и о признании претендента покупателем имущества выдаются соответственно претендентам и покупателю или их полномочным представителям под расписку в день подведения итогов продажи имущества либо высылаются в их адрес по почте заказным письмом на следующий после дня подведения итогов продажи имущества день.

12.10. Если в указанный в информационном сообщении срок для приема заявок ни одна заявка не была зарегистрирована либо по результатам рассмотрения зарегистрированных заявок ни одно предложение о цене приобретения имущества не было принято к рассмотрению, продажа имущества признается несостоявшейся, что фиксируется в протоколе об итогах продажи имущества.

12.11. Договор купли-продажи имущества заключается в течение 10 дней с даты подведения итогов продажи.

12.12. Договор купли-продажи имущества должен содержать все существенные условия, предусмотренные для таких договоров Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Оплата имущества производится в размере предложенной покупателем цены приобретения имущества.

Единовременная оплата имущества осуществляется в течение 10 дней со дня заключения договора купли-продажи имущества.

В случае предоставления рассрочки оплата имущества осуществляется в соответствии с решением о предоставлении рассрочки.

В договоре купли-продажи предусматривается уплата покупателем неустойки в случае его уклонения или отказа от оплаты имущества.

12.13. При уклонении покупателя от заключения договора купли-продажи имущества в установленный срок покупатель утрачивает право на заключение такого договора. В этом случае продажи имущества признается несостоявшейся.

12.14. Факт оплаты имущества подтверждается выпиской со счета продавца, подтверждающей поступление средств в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества или решении о рассрочке оплаты имущества.

12.15. Продавец обеспечивает получение покупателем документации, необходимой для государственной регистрации сделки купли-продажи имущества и государственной регистрации перехода права собственности, вытекающего из такой сделки.

1.3. Положение дополнить разделом 12.1. следующего содержания:

«12.1. Порядок управления находящимися в собственности Кавалеровского муниципального района акциями открытых акционерных обществ, созданных в процессе приватизации

1. Права акционера открытых акционерных обществ, акции которых находятся в собственности  Кавалеровского муниципального района (далее акционерные общества), от имени Кавалеровского муниципального района осуществляет администрация Кавалеровского муниципального района (в лице отдела по управлению имуществом).

2. В акционерных обществах, все голосующие акции которых находятся в собственности Кавалеровского муниципального района, полномочия общего собрания  акционеров осуществляются администрацией Кавалеровского муниципального района. Решение общего собрания акционеров оформляется  постановлением Администрации Кавалеровского муниципального района. При этом не применяются предусмотренные Федеральным законом от 26.12.2005 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» нормы, определяющие порядок и сроки подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров за исключением  положений, касающихся сроков проведения годового общего собрания акционеров.

3. Позиция акционера – Кавалеровского муниципального района определяется Администрацией Кавалеровского муниципального района единолично.

4. Лица, избранные в установленном порядке в совет директоров из числа кандидатов, выдвинутых акционером – Кавалеровским муниципальным районом, являются представителями  интересов муниципального района. Они вправе получать в администрации муниципального района необходимую информацию для обсуждения на заседании совета директоров вопросов повестки и принятия по ним решений, за исключением той информации, которую им обязано предоставить акционерное общество.

5. Представители интересов Кавалеровского муниципального района в совете директоров осуществляют голосование по вопросам повестки дня заседания совета директоров на основании устных или письменных указаний главы Кавалеровского муниципального района (возглавляемым администрацию муниципального района).

1.4. В разделе 20:

1) В названии раздела слова «приобретаемого в рассрочку» исключить.

2) Дополнить пунктом 20.1.1 следующего содержания:
«20.1.1. Единовременная оплата приватизируемого имущества осуществляется в срок, не превышающий 30 дней с момента заключения договора купли-продажи имущества, если срок единовременной оплаты приватизируемого имущества не установлен Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, правовыми актами Правительства Российской Федерации».

1.5. В пункте 4.2 раздела 4 и в пункте 20.5 раздела 20 слово «государственного» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

А.Г.Каздорф
от  31 мая 2010 года

№  109-НПА